АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
седьмого созыва

РАБОЧАЯ ГРУППА
ПО РЕАЛИЗАЦИИ СОГЛАШЕНИЯ О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ МЕЖДУ АРХАНГЕЛЬСКИМ

ОБЛАСТНЫМ СОБРАНИЕМ ДЕПУТАТОВ И ФЕДЕРАЛЬНЫМ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ» МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
В.И. Ленина пл., 1, г. Архангельск, 163000, тел.: (8182) 28-69-22, факс: (8182) 20-03-43, e-mail: social@aosd.ru, http://www.aosd.ru

РЕШЕНИЕ № 2
12 мая 2022 года

В заседании рабочей группы по реализации соглашения о взаимодействии
между Архангельским областным Собранием депутатов и федеральным
государственным бюджетным образовательным учреждением высшего
образования «Северный государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации» приняли участие:

Эммануилов Сергей Дмитриевич - председатель комитета
Архангельского областного Собрания депутатов по социальной политике
и здравоохранению (заместитель руководителя рабочей группы);

Дьячкова Марина Геннадьевна - проректор по развитию регионального
здравоохранения и дополнительному профессиональному образованию ФГБОУ
ВО «Северный государственный медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

Герштанский Александр Сергеевич - исполняющий обязанности
министра здравоохранения Архангельской области;

Кондакова Лия Александровна - заместитель начальника
организационного управления аппарата Архангельского областного Собрания
депутатов;

Худякова Инна Валентиновна - начальник правового управления
аппарата Архангельского областного Собрания депутатов;

Белова Светлана Юрьевна - начальник отдела информации,
общественных связей и мониторинга аппарата Архангельского областного
Собрания депутатов;

Моногарова Юлия Юрьевна - главный врач ГБУЗ Архангельской области
«Архангельская городская клиническая больница № 7»

Богданов Дмитрий Васильевич - главный врач ГБУЗ Архангельской
области «Архангельский клинический онкологический диспансер».

mailto:social@aosd.ru
http://www.aosd.ru

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проведении Дня Архангельского областного Собрания депутатов

в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении
высшего образования «Северный государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации (далее - СГМУ).

РЕШИЛИ:
I. Утвердить программу проведения Дня Архангельского областного

Собрания депутатов в СГМУ 17 мая 2022 года.
II. Утвердить программу проведения круглого стола на тему «Кадровая

политика в сфере здравоохранения Архангельской области: проблемы
и перспективы».

III . Утвердить проект рекомендаций круглого стола на тему «Кадровая
политика в сфере здравоохранения Архангельской области: проблемы
и перспективы».

Заместитель руководителя
рабочей группы С.Д. Эммануилов